各　　　位 平成 26年２月12日

会 社 名   若築建設株式会社

代表者名　 代表取締役社長　　菅 野　幸 裕

　　　　　　　　（コード番号  1888　東証第１部）

問合せ先    常務執行役員財務部長　 衣非 勉

　　　　　　　　　　 TEL (03) 3492 - 0273

　 当社は、最近の業績等を踏まえ、平成25年５月14日に公表しました平成26年3月期(平成25年4月1日～平成26年

3月31日)の業績予想及び配当予想を修正しましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．業績予想の修正 (単位：百万円)

（１）修正の内容

平成26年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日 ～ 平成26年３月31日）

売　　 上 　　高 営　業　利　益 経　常　利　益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

65,000 1,100 800 650 5円27銭

73,000 2,100 1,900 1,400 11円09銭

8,000 1,000 1,100 750

12.3% 90.9% 137.5% 115.4%

65,552 1,504 1,130 644 5円23銭

平成26年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日 ～ 平成26年３月31日）

売　　 上 　　高 経　常　利　益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

62,000 700 600 4円86銭

69,000 1,600 1,300 10円30銭

7,000 900 700

11.3% 128.6% 116.7%

62,548 811 526 4円27銭

（２）修正の理由

　①(個別業績予想）

　　　当期の受注高が好調であったことを主因として、売上高につきましては、前回予想数値を70億円

　　上回る690億円となる見込みであります。

　　　主に売上高の増加により、経常利益につきましては前回予想数値を９億円上回る16億円、

　　当期純利益につきましては前回予想数値を７億円上回る13億円となる見込みであります。

　②(連結業績予想）

　　　主に個別業績の影響によるものであります。

（ご参考）前期実績
（平成 25年 ３月期）

前回発表予想(Ａ)

平成26年３月期通期業績予想の修正及び配当予想の修正（復配）に関するお知らせ

記

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率（％）

今回修正予想(Ｂ)

（ご参考）前期実績
（平成 25年 ３月期）

前回発表予想(Ａ)

今回修正予想(Ｂ)

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率（％）

２．配当予想の修正

（１）修正の内容

年 間 配 当 金

第２四半期末 期　末 合　計

円 銭 円 銭 円 銭

0.00 0.00 0.00

－ 2.00 2.00

0.00

0.00 0.00 0.00

（２）修正の理由

　　  当社は、株主の皆さまに対する利益還元を経営の重要課題と認識し、平成２４年度を初年度と

　　する中期経営計画において「持続的な成長の実現に向け、時代の変化に対応できる企業体質の

　　構築を図る」を基本方針とし、復配の実現を重点施策の一つに掲げております。

　　  そのような中、当社では、経営基盤の強化を図ってきたことにより、財務体質が改善するととも

　　に収益力は着実に向上してまいりました。当期（平成26 年３月期）についても、本日（２月１２日）

　　に公表いたしております第３四半期決算では増収増益を確保しており、業績は順調に進捗しており

　　ます。

　　  当期（平成26年３月期）の期末配当予想につきましては、上記の業績予想の修正（上方修正）を

　　いたしておりますが、安定的な配当に向けた体制が整いつつあると判断し、無配から１株あたり２

　　円に修正することといたしました。

　　　（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

　　　　業績等は今後様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

　  以　　上

前期実績
（平成 25年 ３月期）

（平成 25年5月14日公表）

前回予想

今回修正予想

当期実績